V CASA DE BOLSA

MULTIVA

Estados Financieros Consolidados 3T23

Informacion a que se refiere el Articulo 180 de las
“Disposiciones de Caracter General aplicables a las
Casas de Bolsa” al 30 de septiembre de 2023.




Pag. 3

Estado de Situacion Financiera

Estado de Resultados Integral............cccooiiiii i,

Estado de Cambios en el Capital Contable

Estado de Flujos de EfeCtivo...........ccooviiiiii i

Pag. 4
Pag. 5

Pag. 6



MIULTIVA

CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A.DE C.V.
GRUPO FINANCIERO MULTIVA

Cerrada de Tecamachalco No. 45 Col. Reforma Social, Alcaldia Miguel Hidalgo,C.P. 11650, México, D.F.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPIEMBRE DEL 2023

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES

BANCOS DE CLIENTES
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES

OPERACIONES EN CUSTODIA
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA

OPERACIONES DE ADMINISTRACION
OPERACIONES DE REPORTO POR CUENTA DE CLIENTES
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS
ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIAR

INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERES (VALORES)(NETO)

DEUDORES POR REPORTO

PRESTAMO DE VALORES
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CON FINES DE COBERTURA

CUENTAS POR COBRAR (NETO)

PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

$ 10
5
15

58,111
58,111

29,513
21,819
7,698
4,179
63,209

$ 121,335

13,971

13,971

7,695

S}

394
14

28

s 22136

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
DEUDA GUBERNAMENTAL

COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS
EN GARANTIA POR LA ENTIDAD
DEUDA GUBERNAMENTAL.

TOTALES POR CUENTA PROPIA
PASIVO Y CAPITAL

ACREEDORES POR REPORTO
REPORTOS
PRESTAMO DE VALORES
COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA

PASIVO POR ARRENDAMIENTO

ACREEDORES POR REPORTO
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
OTROS COLATERALES VENDIDOS

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
CON FINES DE NEGOCIACION
CON FINES DE COBERTURA

AJUSTE DE VALUACION POR COBERTURAS DE PASIVO FINANCIEROS
OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ACREEDORES POR LIQUIDACION DE OPERACIONES
ACREEDORES POR CUENTA DE MARGEN
ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO
CONTRIBUCIONES POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD

PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL GANADO

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PARTICIPACION CONTROLADORA
TOTAL PARTICIPACION NO CONTROLADORA
TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL DE PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

$ 7,698

7,698

7,698

7,698

$ 15,396

$ 14,124

oo o

o o |olo o

o wookr

31

21,954

114

24
44

68

182

$ 22,136

“El presente estado de situacion financiera se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, Ultimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley
del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las operaciones efectuadas por la casa de bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bursétiles y a las

disposiciones legales y administrativas aplicables.

El estado de situacion financiera fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

DIRECTOR GENERAL

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ

https://www.multiva.com.mx/
https://www.multiva.com.mx/366
http://portafolicinfo.cnbv.gob.mx

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. GUSTAVO A. ROSAS PRADO

DIRECTORA DE AUDITORIA

L.C. SOCORRO P. GONZALEZ ZARAGOZA

CONTADOR GENERAL

C.P. J. GUILLERMO GORDILLO GONZALEZ



MIULTIVA

CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DE C.V.
GRUPO FINANCIERO MULTIVA

Cerrada de Tecamachalco No. 45 Col. Reforma Social, Alcaldia Miguel Hidalgo, C.P. 11650, México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS
RESULTADO POR SERVICIOS

UTILIDAD POR COMPRAVENTA
PERDIDA POR COMPRAVENTA
INGRESOS POR INTERESES
GASTOS POR INTERESES

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE

MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION

RESULTADO DE LA OPERACION
PARTICIPACION EN EL RESULTADO NETO DE OTRAS ENTIDADES
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
OPERACIONES DISCONTINUADAS
RESULTADO NETO

OTROS RESULTADOS INTEGRALES

RESULTADO INTEGRAL

Resultado neto atribuible a:
Participacion controladora

Participacion no controladora

Resultado integral atribuible a:
Participacion controladora
Participacién no controladora

Utilidad basica por accién ordinaria (pesos con centavos)

)]

86

166
(36)
1,982
(2,047)
13

78
24
(134)

54

54

(13

41

41
0

$ 41

a1
0

$ 41

0.55

“El presente estado de resultado integral se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisiéon Nacional Bancaria y de Valores con fundamento
en lo dispuesto por los articulos 205, ultimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente,
encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con
apego a sanas practicas bursatiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultado integral fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben".

DIRECTOR GENERAL

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ

https://www.multiva.com.mx/
https://www.multiva.com.mx/366
http://portafolioinfo.cnbv.gob.mx

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. GUSTAVO A. ROSAS PRADO

DIRECTORA DE AUDITORIA

L.C. SOCORRO P. GONZALEZ ZARAGOZA

CONTADOR GENERAL

C.P. J. GUILLERMO GORDILLO

GONZALEZ



//CASA DE BOLSA CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO MULTIVA

© ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

Capital :
contribuido Capital ganado
Concepto Total participacion Total Capital contable
o . . Reservas de Resultados de la controladora P
Capital social :
capital acumulados
Saldo al 31 de diciembre de 2022 $ 114 $ 22 $ 104 $ 240 $ 240
Ajustes retrospectivos por cambios contables
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores
Saldo al 31 de diciembre de 2022 ajustados 114 22 104 240 240
MOVIMIENTOS DE RESERVAS
Reservas de capital 0 2 -2 1 1
RESULTADO INTEGRAL:
Resultado neto 0 0 42 42 42
Total 0 0 42 42 42
Saldo al 31 de marzo de 2022 $ 114 $ 24 $ 44 $ 182 $ 182

“El presente estado de cambios en el capital contable se formul6 de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de
Valores con fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, Gltimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de
manera consistente, encontrandose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo
arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bursatiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

CONTADOR GENERAL

DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DE AUDITORIA

C.P. J. GUILLERMO GORDILL(

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ GONZALEZ

C.P. GUSTAVO A. ROSAS PRADO L.C. SOCORRO P. GONZALEZ ZARAGOZA

https://www.multiva.com.mx/
https://www.multiva.com.mx/366
http://portafolioinfo.cnbv.gob.mx




ﬁCASA DE BOLSA
CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DEC.V.

ULTIVA
GRUPO FINANCIERO MULTIVA

CERRADA DE TECAMACHALCO No. 45 COL. REFORMA SOCIAL, ALCALDIA MIGUEL HIDALGO C.P. 11650 CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE DE 2023
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

Actividades de operacion
Resultado antes de impuestos a la utilidad

Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversion:
Depreciacion de propiedades, mobiliario y equipo
Amortizaciones de activos intangibles

Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento
Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos
Otros intereses

Cambios en partidas de operacién

Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)
Cambios en deudores por reporto (neto)
Cambios en otras cuentas por cobrar (neto)
Cambio en acreedores por reporto
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantia
Cambio en otros pasivos operativos
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados
Cambio en otras cuentas por pagar
Cambio en otras provisiones
Pagos de impuestos a la utilidad
Flujos netos de efectivo de actividades de operacion

Actividades de inversion
Pagos por adquisicion de propiedades, mobiliario y equipo
Cobros por disposicién de propiedades, mobiliario y equipo
Otros cobros por actividades de inversion
Otros pagos por actividades de inversion
Flujos netos de efectivo de actividades de inversion

Actividades de financiamiento
Cobros por la obtencién de préstamos bancarios y de otros organismos
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos
Pagos por reembolsos de capital social
Otros cobros por actividades de financiamiento
Otros pagos por actividades de financiamiento
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento

Incremento o disminucién neta de efectivo y equivalentes de efectivo
Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

$54

2,022
258
(242)
(1,646)
(258)
(99)

11
®
102

o|]o © © ©

$27

“El presente estado de flujos de efectivo se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisién Nacional
Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, ultimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de
observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las
operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bursatiles y

a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y DIRECTORA DE AUDITORIA CONTADOR GENERAL
FINANZAS
LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ C.P. GUSTAVO A ROSAS PRADO L.C. SOCORRO P. GONZALEZ C.P. J. GUILLERMO GORDILLO
ZARAGOZA GONZALEZ

https://www.multiva.com.mx/
https://www.multiva.com.mx/366
http://portafolicinfo.cnbv.gob.mx




