

Estados Financieros Consolidados 3T23

Información a que se refiere el Artículo 180 de las "Disposiciones de Carácter General aplicables a las Casas de Bolsa" al 30 de septiembre de 2023.

Contenido

Estado de Situación Financiera	Pág. 3
Estado de Resultados Integral	Pág. 4
Estado de Cambios en el Capital Contable	Pág. 5
Estado de Flujos de Efectivo	Pág. 6



CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO MULTIVA

Cerrada de Tecamachalco No. 45 Col. Reforma Social, Alcaldía Miguel Hidalgo,C.P. 11650, México, D.F. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPIEMBRE DEL 2023 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

CUENT	AS DE ORDEN		
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS CLIENTES CUENTAS CORRIENTES BANCOS DE CLIENTES LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES	\$ 10 5	OPERACIONES POR CUENTA PROPIA ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD DEUDA GUBERNAMENTAL	\$ 7,698 7,698
OPERACIONES EN CUSTODIA INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA OPERACIONES DE ADMINISTRACIÓN OPERACIONES DE REPORTO POR CUENTA DE CLIENTES	58,111 58,111 29,513	COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD	
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	21,819 7,698 4,179 63,209 \$ 121,335	DEUDA GUBERNAMENTAL. TOTALES POR CUENTA PROPIA	7,698
ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	\$ 27	ACREEDORES POR REPORTO	\$ 14,124
CUENTAS DE MARGEN (INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS)	0	REPORTOS PRÉSTAMO DE VALORES COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	0 0 7,694
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIAR	13,971	PASIVO POR ARRENDAMIENTO ACREEDORES POR REPORTO	91 \$ 0
INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA COBRAR PRINCIPAL E INTERES (VALORES)(NETO)	13,971	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS OTROS COLATERALES VENDIDOS	0
DEUDORES POR REPORTO	7,695	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACIÓN CON FINES DE COBERTURA	0 0
PRÉSTAMO DE VALORES INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	AJUSTE DE VALUACIÓN POR COBERTURAS DE PASIVO FINANCIEROS OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	0
CON FINES DE COBERTURA	0	OTRAS CUENTAS POR PAGAR ACREEDORES POR LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES ACREEDORES POR CUENTA DE MARGEN ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO CONTRIBUCIONES POR PAGAR ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1 0 0 3 6 10
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	394	PASIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)	14	PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	31
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	0	TOTAL PASIVO	21,954
ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	28	CAPITAL CONTABLE	
		CAPITAL CONTRIBUIDO	
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO) ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	6 1	CAPITAL SOCIAL CAPITAL GANADO	114
		RESERVAS DE CAPITAL RESULTADOS ACUMULADOS TOTAL PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	24 44 68
		TOTAL PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0
TOTAL ACTIVO		TOTAL CAPITAL CONTABLE	182
TOTAL ACTIVO	\$ 22,136	TOTAL DE PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 22,136

"El presente estado de situación financiera se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la casa de bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposaciones legales y administrativas aplicables.

El estado de situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA DE AUDITORÍA

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ C.P. GUSTAVO A. ROSAS PRADO L.C. SOCORRO P. GONZALEZ ZARAGOZA C.P. J. GUILLERMO GORDILLO GONZALEZ

https://www.multiva.com.mx/ https://www.multiva.com.mx/366 http://portafolioinfo.cnbv.qob.mx



CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO MULTIVA

Cerrada de Tecamachalco No. 45 Col. Reforma Social, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11650, México, D.F. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	\$ 93
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	(7)
RESULTADO POR SERVICIOS	86
UTILIDAD POR COMPRAVENTA	166
PÉRDIDA POR COMPRAVENTA	(36)
INGRESOS POR INTERESES	1,982
GASTOS POR INTERESES	(2,047)
RESULTADO POR VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	13_
MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACIÓN	78
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	24
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y PROMOCIÓN	(134)
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	54
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO NETO DE OTRAS ENTIDADES	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	54
IMPUESTOS A LA UTILIDAD	(13)
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	41
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0
RESULTADO NETO	\$ 41
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0
RESULTADO INTEGRAL	\$
Resultado neto atribuible a:	
Participación controladora	41
Participación no controladora	0
	\$
Resultado integral atribuible a:	
Participación controladora	41
Participación no controladora	0
	\$41_
Utilidad básica por acción ordinaria (pesos con centavos)	0.55

"El presente estado de resultado integral se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultado integral fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben".

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA DE AUDITORÍA CONTADOR GENERAL

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ C.P. GUSTAVO A. ROSAS PRADO L.C. SOCORRO P. GONZALEZ ZARAGOZA C.P. J. GUILLERMO GORDILLO GONZALEZ

https://www.multiva.com.mx/ https://www.multiva.com.mx/366 http://portafolioinfo.cnbv.gob.mx



CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO MULTIVA ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	Capital contribuido	Capital ganado			
Concepto	Capital social	Reservas de capital	Resultados acumulados	Total participación de la controladora	
Saldo al 31 de diciembre de 2022	\$ 114	\$ 22	\$ 104	\$ 240	\$ 240
Ajustes retrospectivos por cambios contables					
Ajustes retrospectivos por correcciones de errores					
Saldo al 31 de diciembre de 2022 ajustados	114	22	104	240	240
MOVIMIENTOS DE RESERVAS Reservas de capital	0	2	-2	1	1
RESULTADO INTEGRAL: Resultado neto	0	0	42	42	42
Total	0	0	42	42	42
Saldo al 31 de marzo de 2022	\$ 114	\$ 24	\$ 44	\$ 182	\$ 182

[&]quot;El presente estado de cambios en el capital contable se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para casas de bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y

FINANZAS

DIRECTORA DE AUDITORÍA

CONTADOR GENERAL

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ

C.P. GUSTAVO A. ROSAS PRADO

L.C. SOCORRO P. GONZALEZ ZARAGOZA

C.P. J. GUILLERMO GORDILLO
GONZALEZ

https://www.multiva.com.mx/ https://www.multiva.com.mx/366 http://portafolioinfo.cnbv.gob.mx



CASA DE BOLSA MULTIVA, S.A. DE C.V.

GRUPO FINANCIERO MULTIVA

CERRADA DE TECAMACHALCO No. 45 COL. REFORMA SOCIAL, ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO C.P. 11650 CIUDAD DE MÉXICO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE DE 2023 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

Actividades de operación	
Resultado antes de impuestos a la utilidad	\$54
Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:	1
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	0
Amortizaciones de activos intangibles	0
Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento	0
Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	0
Otros intereses	0
Cambios en partidas de operación	
Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	2.022
Cambios en deudores por reporto (neto)	258
Cambios en otras cuentas por cobrar (neto)	(242)
Cambio en acreedores por reporto	(1,646)
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	(258)
Cambio en otros pasivos operativos	(99)
Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	5
Cambio en otras cuentas por pagar	1
Cambio en otras provisiones	11
Pagos de impuestos a la utilidad	(5)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	102
Actividades de inversión	
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	0
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	0
Otros cobros por actividades de inversión	0
Otros pagos por actividades de inversión	0
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	0
Astridadas de Essacionista	
Actividades de financiamiento	
Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	0
Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	0 (400)
Pagos por reembolsos de capital social	(100)
Otros cobros por actividades de financiamiento Otros pagos por actividades de financiamiento	0
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(100)
Flujos fletos de electivo de actividades de ilhancialmento	(100)
Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo	2
Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo	0
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	25
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período	\$27

"El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECTORA DE AUDITORÍA CONTADOR GENERAL FINANZAS

LIC. JAVIER VALADEZ BENITEZ

C.P. GUSTAVO A ROSAS PRADO

L.C. SOCORRO P. GONZALEZ

ZARAGOZA

C.P. J. GUILLERMO GORDILLO

ZARAGOZA

GONZALEZ

https://www.multiva.com.mx/ https://www.multiva.com.mx/366 http://portafolioinfo.cnbv.gob.mx